
                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
             

    

от  22.01.2024   №  70 

г. Красноуральск 

Об  определении специальных мест 

для размещения печатных предвыборных агитационных  материалов 

на территории городского округа Красноуральск на  выборах  Президента 

Российской Федерации,  назначенных на 17 марта 2024 года 

 
 

 В целях упорядочения размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов на территориях избирательных участков в ходе подготовки и 

проведения  на территории городского округа Красноуральск выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в соответствии                

с п. 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года   № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  п. 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 

2003 г.  N 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации", администрация 

городского округа Красноуральск 

       ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Определить специальные места для размещения печатных предвыборных  

агитационных материалов  на территории городского округа Красноуральск на 

выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, 

(далее - специальные места) согласно  Приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

     2. Директору МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» городского округа 

Красноуральск Созинову Д.Н., начальнику МКУ «Управление культуры и 

молодежной политики» Шипициной Ю.Г., директору МБУ «Муниципальный 

заказчик» Овчинникову О.В., директору МАУ ДК «Металлург» Андрицкой С.Е. 

обеспечить, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению, 

надлежащее содержание, уборку территории специальных мест для размещения 

печатных предвыборных агитационных материалов, а также  удаление 

агитационных материалов, размещенных на специальных местах, не позднее 27 

марта 2024 года. 

    3.  Утвердить Порядок размещения на территории избирательных участков 

городского округа Красноуральск печатных предвыборных агитационных 

материалов на выборах Президента Российской Федерации, назначенных                  

на 17 марта 2024 года  (Приложение 2). 

    4. Рекомендовать врио начальника ОМВД России по г.Красноуральску                           

А.А. Васильеву  своевременно принимать меры по пресечению противоправной 



агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и 

незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению 

изготовителей и распространителей указанных материалов, источников их оплаты, 

по привлечению к ответственности лиц, размещающих предвыборные 

агитационные печатные материалы в несанкционированных местах, выявлению 

участников иной противоправной агитационной деятельности. 

     5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий» 

и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления городского 

округа Красноуральск http:// krur.midural.ru 

      6.   Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

    Глава   городского округа                                                                  Д.Н. Кузьминых 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к постановлению  

администрации городского  

округа Красноуральск 

                                                                                                                             от  ________  № _______ 

 

СПЕЦИАЛЬНЫЕ  МЕСТА 

для размещения печатных  предвыборных агитационных материалов  на территории 

городского округа Красноуральск на выборах  Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

№ 

пп 

Избирательные 

участки 

Специальные места для размещения агитационных печатных 

материалов 

1 № 2031 

 

металлическая конструкция  автобусной остановки  по  ул. 

Наймушина, 1  

пос. Бородинка –  здание клуба 

пос. Чирок- здание клуба 

2 № 2032, 2034 стенд с левой стороны от автобусной остановки по ул. Ленина, 3 

3 № 2033 

 

стенд в районе здания по улице Советской, 2е (Центр занятости 

населения города Красноуральска) 

4 № 2035 стенд  около Центральной библиотеки по улице 7 Ноября, 51 

5 № 2036 стенд в районе  дома  53  по улице 7 Ноября 

6 № 2037 стенд  около  филиала ПАО «Ростелеком» по ул. Каляева, 26 

7 № 2038, 2039 

 

стенд  около МАУЗ СО «Красноуральская стоматологическая 

поликлиника» по ул. Каляева, 63 

8 № 2040  конструкция автобусной остановки  «Горка» в районе дома по ул. 

Ленина, д.73 

9 № 2041, 2042, 

2049 

стенд  около магазина  по ул. Советская, 40-а 

10 № 2043, 2044 

 

металлическая конструкция  автобусной остановки  «Пригородный»  

(пос.Пригородный) 

11 № 2045  

 

конструкция  автобусной остановки  «Октябрьский»  

(пос. Октябрьский) 

12 № 2047 

 

конструкция  автобусной остановки  по ул. Матросова   

пос. Краснодольский 

13 № 2048 конструкция  автобусной остановки по ул. Советская пос. Дачный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к постановлению  

администрации городского  

округа Красноуральск 

                                                                                                                             от ______  № _______ 

 

Порядок размещения на территории избирательных участков городского округа 

Красноуральск печатных  предвыборных агитационных  материалов 

  на  выборах  Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17  марта 2024 года 

 

 

   Настоящий порядок определяет размещение на территории избирательных 

участков городского округа Красноуральск печатных  предвыборных агитационных  

материалов   на  выборах  Президента Российской Федерации, назначенных на 17  марта 

2024 года, в соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12 июня 2002г. № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», п. 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 г.             

N 19-ФЗ "О выборах Президента Российской Федерации". 

1. Печатные предвыборные агитационные материалы размещаются на территории 

избирательных участков городского округа Красноуральск на специальных местах для 

размещения печатных агитационных материалов, выделенных на каждом избирательном 

участке, места которых устанавливаются постановлением администрации городского 

округа Красноуральск.  

2. Размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в государственной 

или муниципальной собственности, либо в собственности организации, имеющей на 

день официального опубликования решения о назначении выборов на 17 марта 2024 года 

в своём уставном капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской 

Федерации, и (или) муниципального образования, превышающую 30 процентов, 

осуществляется на равных условиях для всех зарегистрированных кандидатов. При этом 

в соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные гарантии 

избирательных прав граждан Российской Федерации, за размещение агитационных 

материалов на объекте, находящемся в государственной или муниципальной 

собственности, плата не взимается. 

3. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, 

размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением 

специальных мест,   определённых настоящим постановлением) только при наличии 

письменного согласия собственников,  владельцев  указанных объектов и на их условиях.  

4. Заявление на размещение агитационных материалов на объекте, находящемся в 

муниципальной собственности, подается на имя главы городского округа  (собственника 

имущества) после согласования с владельцем объекта. 

5. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные предвыборные       

агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в 

помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также 

в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования, 

и на расстоянии  менее 50 метров от входа в них. 


